NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2022年 1月 20日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行

株式会社リアライズコーポレーションとの｢トラックファンド(R)｣

紹介に関するビジネスマッチング契約の締結について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、大型トラック車両等を投資対象とする「トラックファ

ンド(R)」を提供する株式会社リアライズコーポレーション（代表取締役社長 今福 洋介）

とビジネスマッチング契約を締結いたしましたので、お知らせします。

 トラックファンド(R)は、株式会社リアライズコーポレーションが組成・運用する、大型

トラック・トレーラー等を投資対象とする独自の金融スキームです。運送会社(新たな車両

調達手段として「買う」から「借りる」へのビジネスの転換、財務体質の改善、ドライバー

や整備士の働き方の改善)、投資家(運用利回りのいい安定的な投資)、金融機関(顧客ニーズ

に応えうる新たな金融商品の提供)の三者にメリットをもたらし、運送業界の発展につなが

る公共性の高い金融商品として、幅広い業界から注目を集めています。

 今回のビジネスマッチング契約の締結を通じて、当行はお客さまの多様なニーズに対応

することで、事業活動を通じてＳＤＧｓの達成に貢献し、持続可能な社会の実現に努めて

まいります。

【契約先の概要】

社  名 株式会社リアライズコーポレーション

所 在 地 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー34 階

代 表 者 代表取締役社長 今福 洋介

事業内容
大型トラック・トレーラーを投資対象とする「トラックファンド(R)」の組成・

販売・運用、車両リース、経営コンサルティング、事業再生など

設  立 2005年 5月 11日

資 本 金 1億円

Ｈ  Ｐ https://realizecorp.co.jp/

以 上